
Svar på skriftligt spörsmål SSS 468/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om Finlands svar och åtgärder som krävs 

på grund av det amerikanska viseringsförbudet för före detta EU-

kommissionären Thierry Breton 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 468/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Timo Harakka /sd m.fl.: 

När och hur tänker Finlands regering protestera mot USA:s beslut 

vägra utfärda visum för EU:s före detta kommissionär Thierry Breton och 

 

ämnar Finlands regering lyfta fram ärendet på EU:s transport-, telekommunikations- och 

energiråds 

(TTE) dagordning och/eller diskutera med referensgruppens länder om proportionerliga 

motåtgärder mot den amerikanska provokationen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

USA:s utrikesminister Marco Rubio meddelade den 23 december 2025 om införande av visum- 

och inreseförbud mot Europeiska kommissionens före detta ledamot Thierry Breton och fyra 

andra som har varit aktiva i organisationer som arbetar mot hatretorik och desinformation. USA:s 

utrikesministerium motiverade beslutet med att man förhindrar utländsk censur av den ameri-

kanska yttrandefriheten.  

 

Bakgrunden till detta är EU:s förordning om digitala tjänster (Digital Services Act, DSA), som 

fastställer krav på aktsamhet och öppenhet för leverantörer av förmedlingstjänster, såsom webb-

plattformar, i syfte att göra tjänsterna säkrare och öppnare för användarna. Genom förordningen 

om digitala tjänster strävar man särskilt efter att förebygga spridningen av olagligt innehåll på 

webben samt öka ansvarsfullheten hos webbplattformar och tjänsternas öppenhet. Den förpliktar 

dock inte till att ta bort något innehåll, men tjänsteleverantören kan förlora sin ansvarsfrihet för 

ett visst olagligt innehåll som laddats upp i tjänsten om villkoren uppfylls. Förordningen behand-

lar alla aktörer som tillhandahåller tjänster på unionens inre marknad lika.  

 

Europeiska kommissionen har svarat genom att bestämt fördöma USA:s beslut att införa visum- 

och inreserestriktioner mot fem europeiska medborgare, inklusive före detta EU-kommissionären 

Breton. Yttrandefriheten är ett av de centrala grundläggande värden både i EU och i USA. EU har 



suverän rätt att reglera sin ekonomiska verksamhet på en regelbaserad inre marknad som fungerar 

i enlighet med våra demokratiska värderingar och internationella åtaganden. EU:s digitala lag-

stiftning säkerställer trygga och jämlika verksamhetsförutsättningar för alla företag. 

 

Europeiska kommissionen har bett USA om ett förtydligande. Kommissionen har förklarat att 

man är beredd att reagera snabbt och beslutsamt vid behov. Inom EU behandlas visumärenden i 

utrikesrådet. EU:s gemensamma linje och enhetlighet är centrala i frågan. Finland anser inte att 

de visum- och inreserestriktioner som USA meddelat är motiverade och stöder kommissionens 

arbete för att utreda situationen. 

Helsingfors 28.1.2026 

 

Utrikesminister Elina Valtonen 
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